МБОУ СОШ с. МАХАЛИНО

КУЗНЕЦКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
26 мая 2025 года                                                                                                       № 48

 «Об открытии  детского  оздоровительного  лагеря дневного пребывания для детей и

подростков при МБОУ СОШ с. Махалино в период летних каникул 2025».

          На основании  письма Министерства образования Пензенской области и постановления

Правительства Пензенской области от 16.02.2010 г. № 79-пП «О мерах по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков» (с последующими изменениями

от 23.12.2019 г.), на основании информационного письма Отдела образования Кузнецкого

района приказываю:

1. Открыть детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием для детей и

подростков  в период летних  каникул сроком 21 день:

2. Назначить начальником детского оздоровительного  лагеря с дневным пребыванием

№

п/п

Образовательные

учреждения

ФИО начальника лагеря

1. МБОУ СОШ с. Махалино (ДОЛ «Истоки»)

Мухаммеджанова Лилия Хамзеевна

2. Филиал СОШ р.п. Верхозим (ДОЛ

«Родник»)
Ижбулатова Галия Тагировна

3. Стоимость одного дня пребывания в размере 255,3 рублей.

4. Организовать питание детей в школьной столовой из расчета 205,3  рублей в день на

одного ребенка.

5. Утвердить режим работы  детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием:

- для детей возраста с 10 лет и старше в целях обеспечения безопасности жизни детей и

подростков:

№ п/п Элементы режима дня Пребывание детей

1. Приём детей в лагерь, зарядка 8.30 – 9.00

2. Утренняя линейка, инструктаж по технике

безопасности

9.00 – 9.15

3. Завтрак  9.15 – 10.00

4. Работа по плану отрядов, общественно полезный

труд, работа кружков и секций

10.00 – 12.00

5. Оздоровительные процедуры 12.00 – 13.00

6. Обед  13.00 – 13.30

7. Свободное время 13.30 – 14.00

№

п/п

Образовательное

учреждение

кол-во

детей

(чел.)

кол-во

детей

до 10

лет

кол-во

детей с

10 до 17

лет

начало смены окончание

смены

1.  МБОУ СОШ с. Махалино

(ДОЛ «Истоки»)
125

45 80 02.06.2025 г.

30.06.2025 г.

2.  Филиал СОШ р.п.

Верхозим (ДОЛ «Родник»)
60 15 45 02.06.2025 г.

30.06.2025 г.

8. Работа по плану: игры на свежем воздухе,

экскурсии, турпоходы

14.00 – 15.00

9. Полдник  15.00 – 15.30

10. Инфосбор. Получение кейсов с заданиями.

Инструктаж по безопасности на дороге

15.30 – 16.00

11. Работа МИПов 16.00 – 18.00

-  для детей возраста с 6 лет до 10 лет  в целях обеспечения безопасности жизни детей:

№ п/п Элементы режима дня Пребывание детей

1 Приём детей в лагерь, зарядка 8.50 – 9.00

2 Утренняя линейка, инструктаж по технике

безопасности

9.00 – 9.15

3 Завтрак  9.15 – 10.00

4 Работа по плану отрядов, общественно полезный

труд, работа кружков и секций

10.00 – 12.00

5 Обед  12.00 – 12.40

6 Подготовка ко сну 12.40 – 13.00

7 Тихий час 13.00 – 15.00

8 Полдник  15.00 – 15.30

9 Инфосбор. Получение кейсов с заданиями.

Инструктаж по безопасности на дороге

15.30 – 16.00

10 Работа МИПов 16.00 – 18.00

5.         Начальнику лагеря провести необходимую организацию по  подготовке и

функционированию оздоровительного лагеря с дневным пребыванием в целях обеспечения

безопасности детей и подростков в период работы лагеря:

-  укомплектовать лагерь педагогическими кадрами,

- организовать работу дежурной группы,

- составить график работы воспитателей в дежурной группе,

- обеспечить безопасность детей и подростков в период работы лагеря.

6. Возложить обязанности по обеспечению контроля за жизнь и безопасность детей в

лагере на начальника и сотрудников лагеря.

7. Сотрудники оздоровительного лагеря с дневным пребыванием с должностными

инструкциями ознакомлены.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                       А.Е. Пушкарева

         С приказом ознакомлены:

                Мухаммеджанова Л.Х.

                Ижбулатова Г.Т. -

		2025-05-30T09:59:51+0300
	Пушкарева Алла Евгеньевна